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»آرمان ملی« از تحولات در جبهه اصلاح طلبان گزارش مي دهد:

مشاركت بهانه رقيب تراشي نشود
                             ساز و کار انصراف کاندیداها مهم است؛ بی خیال نباشید                            از تجربه گذشته درخصوص اجماع عبرت بگیرید

صفحه 3

 گزارش»آرمان ملی« از وضعیت سفر 
در فروردین 1400:

 نوروز را 
اندوه   نكنيد روز  ِ

     تناقض در تلاش دو وزارتخانه بهداشت و میراث 
برای سفر نوروزی یا در خانه ماندن 

»آرمان ملی« از وضعیت حضور دو کاندیدای 
 

سابق ریاست جمهوری گزارش می کند

دو راهی رئيسی و قاليباف یا 
مانورتبليغاتی قاليبافی ها

    زاکانی : نهرکس امکان پیروزی 
داشته باشد، وارد رقابت خواهد شد

آرمان ملی: چند روز پیش بود که رئیس جمهور اعلام کرد که  

وضعیت سفر نوروز 1400 هم مانند سال 99 است. در این 

بین ناجا، از چند روز پیش شهرهای گردشگرپذیر ایران را در 

آستانه نوروز 1400 به صورت نامحدود به روی ...

آرمان ملی: در روزهای اخیر، اظهارنظرها برای حضور 

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس و آیت ا... رئیسی رئیس قوه 

قضائیه در انتخابات ریاست جمهوری افزایش یافته است. 

اولین اظهارنظر را محسن  پیرهادی نماینده تهران کرد و در ...
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                          یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
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صفحه6

صفحه2

سرمقاله: حشمت ا... فلاحت پیشه

 چرا ایران مذاکره 
را نپذیرفت؟

ایرج خسرونیا

 بحران خاموش سلامتی 
به دلیل گرانی دندان پزشکی 

اسماعیل قدیمی

 رسانه های داخلی 
و بی اعتمادی مردمی

                          گفت وگوهای  آرمان ملی                                                
رحیم زارع  : 

 محدودیت ارزی
دلیل افزایش تعرفه گوشی 

مرتضی  فنونی زاده: 

 لیگ بیستم مثل سال های 
گذشته جذاب نبود
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جامعه ما در شرایطی قرار گرفته که امروز شاهد 

بحران های اقتصادی، اجتماعی و شرایط نگران کننده 

دیگری در کشور هستیم. در شرق کشور بحران سوخت بری، 

در غرب کشور بحران کولبری، در شمال کشور بحران 

چوب بری، در جنوب کشور بحران خاک بری بروز و ظهور 

پیدا می کند و فاصله عمیق اجتماعی که در جامعه ایجاد 

شده، قطع به یقین زنگ خطر بسیار خطرناکی است. این 

هشدار در صورت جدی گرفته نشدن می تواند در آینده به 

شکل بحران های جدی در جامعه سیاسی و اجتماعی کشور 

بروز و ظهور نماید. بنابراین نظام کشور نیازمند نوسازی با 

اصلاحات بنیادین و ساختاری است. از آن گذشته، جامعه 

یک جامعه زنده است. در جامعه زنده رابطه حکومت با 

شهروندان یک جاده دوطرفه است. نمی شود یک طرف 

همیشه بدهکار و طرف دیگر همیشه طلبکار باشد. یک طرف 

در انجام وظایفش بی مبالاتی و سهل انگاری داشته باشد، 

طرف دیگر همیشه دقیق و به موقع به وظایف خود عمل 

کند. جدا از این نکات، جامعه ای که خواهان اندیشه سنتی 

بوده و تحول و تحرک را با سنگ تکفیر و بدعت می زند، 

همواره در سکون و عقب ماندگی باقی خواهد ماند. متاسفانه 

فیلترهای نظارتی انتخابات نیز در چند دهه گذشته روزبه روز 
شرایط انتخابات...

ادامه صفحه 11

همین صفحه

همین صفحه

همین صفحه

سخن روز

یادداشت 2

یادداشت 1

جامعه ما در شرایطی قرار گرفته که امروز شاهد 

بحران های اقتصادی، اجتماعی و شرایط نگران کننده 

دیگری در کشور هستیم. در شرق کشور بحران 

سوخت بری، در غرب کشور بحران کولبری، در شمال 

کشور بحران چوب بری، در جنوب کشور بحران خاک بری 

بروز و ظهور پیدا می کند و فاصله عمیق اجتماعی که در 
جامعه ایجاد شده، قطع به...

جو بایدن برای رقبایش در کنگره دست به یک نمایش 

قدرت در برابر ایران و عربستان زد که طی آن، محکومیت 

محمد بن سلمان در قتل جمال قاشقچی مهم تر از بمباران 

شرق سوریه در نزدیکی شهر ابوکمال بود. با فاصله گرفتن از 

روزهای اولیه ورود بایدن به کاخ سفید ...

بعید است در دنیا جناح یا گروه و حزب سیاسی پیدا 

شود که چون جریان اصلاح طلب ایران دچار انواع تنگناها 

و بعضا مشقات عجیب باشد. اصلاح طلبان در مشی سیاسی 

معمول خود کلا گرفتار معضلات مختلف و خصوصا در 

هر انتخاباتی در مضیقه های گوناگون هستند! به جرات 
می توان عنوان کرد که آنان تیمی ...

اصلاح طلبان و خطر كاندیداسازی !

 تلاش در جهت معرفی نامزد ملی

سياست متعادل سازی بایدن در منطقه 

حسین عبداللهی

مدیرمسئول  روزنامه  آرمان ملی

غلامرضا  انصاری
فعال سیاسی اصلاح طلب

   علی بیگدلی
تحلیلگر مسائل بین الملل

غلامرضا  انصاری
فعال سیاسی اصلاح طلب

 تلاش در جهت معرفی نامزد ملی

 شماره 
957

احمد نقیب زاده در گفت وگو با »آرمان ملی«:

صفحه 3

فرصت سوزي نكنيد؛ 
 بایدن دست 
 دشمنان ایران 
را بسته است
     چهار کشور از تحریم ایران 
    سود می برند

همین صفحه

 اصل مذاكره مهم تر از 
شيوه آن است

فریدون مجلسی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 نباید انتقام جویی های رفت و برگشتی 
ایران و آمریکا ادامه پیدا کند

اصلاح طلبان و خطر كاندیداسازی !

علم غيب دارید یا  ارتباط با برخی نهادها

بعید است در دنیا جناح یا گروه و 

حزب سیاسی پیدا شود که چون جریان 

اصلاح طلب ایران دچار انواع تنگناها و 

بعضا مشقات عجیب باشد. اصلاح طلبان 

در مشی سیاسی معمول خود کلا گرفتار 

معضلات مختلف و خصوصا در هر 

انتخاباتی در مضیقه های گوناگون هستند! 

به جرات می توان عنوان کرد که آنان تیمی 

هستند که امکان انتخاب آزادانه یاران 

خود را ندارند و مکان و زمان وگاهی نوع 

بازی هم در دستشان نیست. برخلاف 

در  و گروه های سیاسی  احزاب  اغلب 

کشورهای دموکراتیک در ایران جناح ها، 

منتظر  باید  فعالان سیاسی  و  گروه ها 

تعیین صلاحیت ها باشند و تایید یا رد 

صلاحیت افراد ثبت نام کننده مرحله ای 

بسیار مهم و تعیین کننده است. مطابق 

آخرین تحولات انتخاباتی در رایزنی های 

گسترده ای که انجام شده و می شود به 

نظر می رسد استراتژی اصلاح طلبان در 

حال حاضر این است که هرکس در خود 

توانایی کاندیداتوری را می بیند وارد گود 

انتخابات شود و همه در انتظار بنشینند تا 

تعیین صلاحیت ها صورت گیرد و با توجه به 

افراد باقی مانده در سبد کاندیداها  تصمیم 

نهایی برای نوع شرکت در انتخابات اتخاذ و 

اگر امکانش فراهم بود روی یک نفر اجماع 

و به مردم معرفی شود. این راه البته فعلا 

عقلایی ترین راه است و چاره دیگری برای 

ورود در صحنه انتخابات نیست. از آنجا 

که بنای اصلی اصلاح طلبان شرکت فعال 

در انتخابات و جلب مشارکت حداکثری 

مردم است نمی توان کسی را از ورود در 

صحنه رقابت ها منع کرد، چه اینکه ممکن 

است مجموع شرایط به سویی پیش رود 

که وجود گزینه های بیشتر خود امتیازی 

محسوب شود تا امکان اجماع روی بهترین و 

موفق ترین فرد وجود داشته باشد؛ به عبارت 

دیگر، با ورود افراد بیشتر احتمالا گزینه های 

بیشتری برای تصمیم وجود خواهد داشت، 

با این حال همچنان یک سوال جدی مطرح 

است که آیا از میان کاندیداها کسی باقی 

می ماند که اصلاح طلب باشد یا امکان اجماع 

اصلاح طلبان روی او وجود داشته باشد؟ اما 

این راه چندان بی آسیب نیست و به رغم 

ناچاری کنونی تصمیم گیران اجماع ساز باید 

گوشه چشمی به یک موضوع مهم داشته 

باشند. ما زمانی می توانیم از تعدد افراد 

ثبت نام کننده دفاع کنیم که شخصیت های 

مذکور در نهایت تابع خرد و تصمیم جمعی 

باشند و ناگهان ساز جداگانه نزنند. اگر پس 

از تعیین صلاحیت ها به هر دلیل احزاب و 

گرو ه ها و بزرگان اصلاح طلب روی یک نفر 

متمرکز شدند و او را به مردم معرفی کردند، 

ادامه کاندیداتوری دیگر افراد که به هر حال 

وجهه اصلاح طلبی دارند یا شخصا دارای 

پایگاه رایی در میان مردم هستند، قطعا 

به صلاح نیست و امکان ایجاد دوگانگی 

و چندگانگی را پدید می آورد. تجربه 

انتخابات سال 84 را نباید فراموش کرد که 

حتی در مرحله اول امکان پیروزی وجود 

داشت ولی با کمال تاسف اصلاح طلبان به 

ناشیانه ترین وجه ممکن با چهار کاندیدا 

وارد رقابت  شدند و اجماع بعدیشان در 

مرحله دوم هم روی یک نفر دیگر ثمری 

نداشت. محترمی با کمترین امکان پیروزی 

حاضر به انصراف نشد و آشکارا 2 میلیون 

رای از سبد کاندیداهای اصلاح طلب را 

در جیب خود گذاشت و به قول معروف 

نقش رای خراب کن را بازی کرد! در شرایط 

کنونی تشویق به کاندیداتوری افراد باید 

شرط تبعیت از خرد جمعی اصلاح طلبان را 

ضمیمه خود داشته باشد والا ممکن است 

به شکل دیگری مشکل سال 84 بروز کند و 

فضا برای کسی مانند احمدی نژاد مهیا شود 

و آن همه حسرت و خسارت به بار آید. در 

زمانی که اصلاح طلبان با دستان بسته وارد 

انتخابات می شوند و بسیاری از شرایط را 
دیگران مشخص می کنند و...
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انتخابات 1400 را نحوه حضور مردم مشخص می کند که چنانچه 

مشارکت پرشور داشته باشند، همانطور که رهبر انقلاب اخیرا بیان 

داشتند، هم به عزت کشور و هم به سربلندی نظام و هم به کم شدن 

طمع دشمنان در این سرزمین خواهد انجامید و چنانچه انتخابات 

حداقلی باشد، یعنی مردم در انتخابات کم شرکت کنند- همانند 

انتخابات سال گذشته مجلس- پیش بینی هایی از این دست که 

رئیس جمهور بعدی از جنس مجلس فعلی است، احتمالا محقق 

می شود تا جنسشان جور شود! در این میان عده ای از دوستان که 

به ضرس قاطع نظر می دهند که به اصلاح طلبان اجازه نمی دهند 

کاندیدا داشته باشند یا باید با مراجع تصمیم گیر ارتباط داشته یا باید 

علم غیب داشته باشند. چون اگر تحلیل باشد باید بر مبنای احتمال 

سخن بگویند و من براساس احتمال از آنجا که نه ارتباطی با آنها و نه 

علم غیب دارم، بر مبنای مطالعات دانشگاهی در رشته علوم سیاسی 

می گویم که به نفع حاکمیت است انتخابات حداکثری باشد، اگرچه 

رئیس جمهور مورد علاقه انتخاب نشود. یعنی حاکمیت نمی تواند 

این مساله را نادیده بگیرد؛ با این دشمنان خارجی که از گذشته 

بر کشور ما طمع داشتند و الان هم دارند، کم شدن طمع آنها و راه 

عزت و سربلندی کشور اینکه نتوانند علیه ما مجددا اجماعی درست 

کنند فقط انتخابات حداکثری است. به همین جهت ما اصلاح طلبان 

آرزویمان این است که انتخابات حداکثری باشد؛ برعکس رقیبمان و 

البته نه همه آنها بلکه تعدادی از آنها. 
ادامه صفحه 11

جو بایدن برای رقبایش در کنگره دست به 

یک نمایش قدرت در برابر ایران و عربستان 

زد که طی آن، محکومیت محمد بن سلمان 

در قتل جمال قاشقچی مهم تر از بمباران 

شرق سوریه در نزدیکی شهر ابوکمال بود. 

با فاصله گرفتن از روزهای اولیه ورود بایدن 

به کاخ سفید و بعد از سفر رافائل گروسی به 

تهران و توافق سه ماهه، درهای موقتی باز 

شده بود که آقای گروسی طی گفت وگو یی 

در برلین از آن ابراز رضایت کرد ولی با 

حوادثی که اتفاق افتاد یک مقدار باعث 

سردی ایران نسبت به بایدن شد که عبارت 

از بمباران پایگاه های نظامی در مرز عراق 

و سوریه بود؛ بمبارانی که نمایش قدرتی 

بود تا سیاست انتقام جویانه اش را به تصویر 

بکشد! اگرچه ایران سیاست قابل قبولی 

بعد از بمباران ابوکمال از خود نشان داد و 

فقط به خبرش اکتفا کرد و گرچه ظریف با 

وزیر خارجه سوریه صحبت کرد ولی ایران 

اظهارنظر خشونت آمیزی از خودش نشان 

نداد. اصل مهمی که وجود دارد اینکه نباید 

بازیچه این اقدامات شد. بنابراین الان با 

توجه به اینکه بایدن یک مقدار تحت فشار 

دموکرات ها و جمهوریخواهان کنگره قرار 

دارد که نسبت به ایران خصومت دارند و 

می خواهند هیچ معامله ای بر سر تحریم ها 

صورت نگیرد، چنانچه از طرف بایدن اقدامی 

درباره مذاکره شود و دست به یک تفاهم 

متقابلی بزند با واکنش های مخالفت آمیز 

کنگره مواجه خواهد شد. بنابراین بایدن در 

برابر اقدامی که می خواست تعادلی را برقرار 

کند، اقدام محمد بن سلمان در قتل قاشقچی 

را تقبیح و عنوان کرد که محمد بن سلمان 

فرمان اجرائی قتل را صادر کرده، بنابراین 

به نظر می رسد بایدن قصد داشت تعادلی 

به وجود آورد که عامل کنترل شده ای برای 

عربستان سعودی باشد. چنین به نظر می رسد 

که بایدن دارد با یک استراتژی جامع و کلی 

برای حل مشکلات خاورمیانه وارد منطقه 

می شود که برخلاف رویه اوباما و ترامپ است 

ولی این را هم باید درنظر گرفت که با همه 

اتفاقاتی که رخ داده، بایدن نمی تواند مسائل 

خاورمیانه را همین طور رها کند و به هیچ وجه 

دست به اقدامات نظامی و سخت گیرانه ای 
علیه ایران نمی زند و...
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سياست متعادل سازی بایدن در منطقه 

   علی بیگدلی
 تحلیلگر مسائل 

بین الملل

حسین عبداللهی
 مدیرمسئول 

روزنامه  آرمان ملی

محمدرضا خباز
نماینده ادوار مجلس

صفحه 8

 »آرمان ملی« از کمبود مجدد انسولین 
در داروخانه ها گزارش می کند:

 واردات انسولین 
بی کیفیت از چین 

صفحه8

صفحه15

صفحه2

اسحاق جهانگیری:

در حق اهل سنت و زنان 
كوتاهی شده است

   بیشتر از همه دولت ها 
پیشرفت داشته ایم

   مخالفان داخلی ناخواسته با 
دشمن همصدا شده اند

آرمان ملی: جلسه دیدار معاون اول رئیس جمهور 

با نخبگان، جوانان، برگزیدگان و فعالان سیاسی 

اجتماعی و فرهنگی استان گلستان عصر شنبه 

برگزار شد. اسحاق جهانگیری در این جلسه با 

بیان اینکه استان گلستان از ویژگی ها، استعدادها 

و ظرفیت های ممتازی برخوردار است، گفت: 

استان گلستان می تواند با تکیه بر این ظرفیت ها 

به خصوص با اتکاء به نیروی انسانی کارآمد و 

زبده مسیر توسعه استان را هموار کند. او افزود...

کنایه علی کریمی پس از برگزاری انتخابات 
فدراسیون فوتبال

  روز مهندس 
 را با تاخير تبریک 

می گویم!
 امیدوارم 9 نفری که  به من 

رای دادند را  اذیت نکنند

 »عزیزی خادم«؛ سکاندار 
جدید  فوتبال  ایران

10

صفحه11

   عکس:  آرمان ملی / فاطمه فتاحی

w w w . a r m a n m e l i . i r نشانی اینترنتی:  
آیین نامه اخلاق حرفه ای 

روزنامه آرمان ملی را 
‌د‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ر سایت بخوانید‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌

 صاحب امتیاز و مد‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌یرمسئول: حسین عبد‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌اللهی
 زیر نظر شورای سر‌د‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌بیری

 نشانی: خیابان قائم مقام فراهانی، روبروی تهران کلینیک، کوچه چهارم، پلاک 20، طبقه 3
 تلفن: 88760176    ‌د‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ورنگار: 88540244    آگهی ها: 88760277

 چاپ: همشهری3 )روزتاب( 44545076
 توزیع تهران و شهرستان: نشر گستر امروز 61933333

 شماره روزنامه صبح ایران
سال سوم 957

دوشنبه
  1399  .12 .11

17رجب 1442/ 1مارس 2021  
 اذان ظهر   17:  12     اذان مغرب  18: 18

   اذان صبح)فر‌د‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ا( 10: 05    طلوع آفتاب )فر‌د‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ا(    33: 06

غیر محرمانه

اقدام عجیب دروازه‌بان استقلال 
رشید مظاهری دروازه‌بان آبی‌های پایتخت در محل 
تمرین تیمش حضور یافت؛ اما به دلیل مصدومیت 
از ناحیه کمر نتوانست به تمرینات خود ادامه دهد. 
او بعد از اعلام مصدومیتش به سعید عزیزیان مربی 
دروازه‌بان‌های استقلال محل تمرین را ترک کرد. 
رویداد 24 نوشت؛ مظاهری طی روزهای گذشته نیز 
مصدومیت داشته و حالا او مجددا از ناحیه کمر دچار 
 MRI آسیب‌دیدگی شده است و برای انجام آزمایش
به کلینیک مراجعه کرده و به همین خاطر در مسابقه 

با مس رفسنجان هم غایب خواهد بود.
 پست پرسش‌برانگیز چاوشی 

در آخرین پست اینستاگرامی محسن چاوشی 
تصویری از شهاب حسینی با عنوان »همرفیق« 
منتشر شده است که مفهوم دوگانه‌ای دارد. شهاب 
حسینی برنامه‌ای با عنوان »همرفیق« اجرا می‌کند 
و شاید محسن چاوشی مهمان بعدی او باشد.‌ از سوی 
دیگر در روزهای اخیر ماجرای واکسن زدن بازیگر 
»فروشنده« در آمریکا هیاهوی زیادی به‌پا کرد تا 
جایی که حسینی از اینستاگرام خداحافظی کرد. به 
این ترتیب می‌توان این پست را به معنای حمایت 
 از رفیقی که زیر انتقادات شدید قرار دارد، تعبیر 

کرد.

 دستگیری اعضای شبکه اختلاس و فساد  
معاون روابط عمومی سپاه فجر فارس از انهدام 
ــی  ــی از ادارات دولت ــا در یک ــاس و ارتش ــبکه اخت ش
ــات سپاه  شهرستان جهرم توسط سازمان اطلاع
فجر فارس خبر داد. سرهنگ یارمحمدی با 
ــادی  ــاد اقتص ــبکه فس ــن ش ــدام ای ــه انه ــان اینک بی
در راستای سالم‌سازی فضای ادارات و تسهیل 
ــوده است، گفت: اعضای این  ــه مردم ب خدمت ب
شبکه از منابع دولتی برای پیشبرد اهداف و 
ــزود:  ــد. او اف ــرداری می‌کردن ــخصی بهره‌ب ــع ش مناف
دو نفر از مدیران و کارشناسان این دستگاه دولتی 
و دو نفر از پیمانکاران طرف قرارداد این اداره 
توسط سربازان گمنام امام زمان )عج( در سپاه 
فجر دستگیر شده‌اند. معاون روابط عمومی 
ــان اینکه ارتقای سامت  ــا بی ــارس ب سپاه فجر ف
فرآیندهای اداری یکی از مطالبات مهم مردم 
ــات  ــد گزارش ــردم می‌توانن ــوم م ــت: عم ــت، گف اس
خود را از شبکه‌های فساد در ادارات به شماره 
ــد. ــاع دهن ــر اط ــپاه فج ــات س ــازمان اطلاع ۱۱۴ س

 کرونا بازیکن استقلال را بستری کرد
 امیرحسین صادقی بازیکن سرشناس و مدافع 
مستحکم سابق استقلالی‌ها و تیم ملی در بیمارستان 
بستری شد. تابناک نوشت؛ امیرحسین صادقی 

بازیکن سابق باشگاه استقلال به دلیل ابتلا به ویروس 
کرونا در بیمارستان بستری شد. گفته می‌شود او 
وضعیت مساعدی ندارد. امیرحسین صادقی بازیکن 
پیشکسوت استقلال و تیم ملی که چندی پیش به 
دلیل سانحه تصادف رانندگی، در بیمارستان بستری 
شده بود، این بار به دلیل ابتلا به ویروس کرونا در 

بیمارستان بستری شده است.
 میمون فروش در دام پلیس

یک فروشنده متخلف حیوانات که قصد فروش 
میمون را داشت از سوی مأموران یگان حفاظت 
محیط‌زیست در مشهد شناسایی شد و به دام افتاد. 
فرمانده یگان حفاظت سازمان محیط‌زیست استان 
خراسان‌رضوی گفت: در تحقیقات اولیه این پرونده 
اطلاعاتی به دست آمد که نشان می‌داد متهم 
در بستر فضای مجازی فعالیت داشته و با انتشار 
آگهی فروش یک قلاده میمون در فضای مجازی 
ضوابط محیط‌زیست را نادیده گرفته است. این 
مقام مسئول ادامه داد: مأموران این سازمان پس از 
تکمیل مستندات خود با همکاری قضائی خود را به 
 عنوان مشتری جا زدند و با فرد فروشنده وارد معامله

 شدند.
اقوام ایرانی »اقلیت« نیستند

علی باقری‌کنی، معاون امور بین‌الملل قوه قضائیه 

خطاب به خانم کمیسر عالی حقوق بشر، میشل 
باچلت طی توییتی نوشت: اقوام ایرانی »اقلیت« 
نیستند، »همۀ ایران« هستند. اگر پرده‌های 
سیاست مانع سفر شما به ایران نمی‌شد و اجازه پیدا 
می‌کردید از نزدیک واقعیت‌های ایران را ببینید، 
متوجه می‌شدید که چطور لر، کرد، ترک، ترکمن، 
عرب، بلوچ، فارس و... در برابر بیگانه فریاد می‌زنند: 

ایرانی هستیم.
 روایت از یک ماجرای دردناک

سیّدعطاءا... مهاجرانی، وزیر اسبق اصلاحات و مقیم 
لندن در توئیتر نوشت: نظامی‌های اشغالگر به زن 
فلسطینی فریهان اجازه نمی‌دهند در زمینی که 
سند مالکیتش را نشان می‌دهد، باقی بماند. پروژه 
رژیم اسرائیل این است: برای تحقق دولت و ملت 
و سرزمین یهودی باید، زمین فلسطینی مصادره، 
خانه‌اش ویران و فلسطینی حذف یا ناگزیر از هجرت 

شود. چنین نخواهد ماند.
حوزه‌های علمیه مدرسه راه می‌اندازند؟

مشاور دبیر ستاد همکاری‌های حوزه علمیه و 
آموزش و پرورش خبر داد که حوزه‌های علمیه 
در کشور مدرسه‌های علوم و معارف اسلامی راه 
می‌اندازند تا الگوسازی کنند. حاجیان‌زاده افزود: 
امروز حوزه‌های علمیه به صورت رسمی به تالیف 

کتب درسی وارد شده‌اند و خوشبختانه در همه 
گروه‌های‌ درسی سازمان تالیف کتب درسی 
 که مغز متفکر آموزش و پرورش است نماینده 

دارند.
فتاح: کاندیدا ۱۴۰۰ نمی‌شوم

رئیس بنیاد مستضعفان در پاسخ به این پرسش 
که آیا در »انتخابات آینده ریاست‌جمهوری نامزد 
خواهید شد؟« گفت: ما تشنه قدرت نیستیم، شیفته 
خدمت هستیم. وی ادامه داد: این را امام )ره(، رهبر 
معظم انقلاب و شهیدان بهشتی و سردار سلیمانی 
به ما یاد دادند. پرویز فتاح افزود: چون بنده از رهبر 
معظم انقلاب حکم دارم، این را با چیزی عوض 
نمی‌کنم. بنده منسوب ولایت امر هستم و ایشان 

منت گذاشته بر ما و حکم داده است.
VIP واکسیناسیون نخواهیم داشت

کیانوش جهانپور، رئیس مرکز اطلاع‌رسانی وزارت 
بهداشت گفت: تلقیح واکسن کرونا به کادر درمان 
و سالمندان و جانبازان مقیم آسایشگاه‌ها در هفته 
جاری به ۱۱۰ هزار دوز خواهد رسید، تزریق واکسن 
افراد مشمول فاز ۱ تا نوروز انجام می‌شود، هیچ 
تغییری در اولویت‌بندی برنامه جامع واکسیناسیون 
کرونا اعمال نخواهد شد، VIP نخواهیم داشت، لطفا 

تقاضا نفرمایید.

سیاست های ضد و‌نقیض درباره آلودگی هوا
صفحه کارتون و طنز
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اخبار امروز را در حالی پیگیری می‌کنیم که یکی از ستارگان بلامنازع آسمان 
هنر و سینمای مریخ با ما زمینی‌های بی‌حیا قهر کرده و به نظرم هرچه زودتر 
گل‌ریزون کنیم و بدهی‌مون‌رو به این شخص خاص و سوپرحرفه‌ای بازپرداخت 

. کنیم
به هرحال خوبیت نداره حالا که داریم‌ برای زندگی توی مریخ برنامه‌ریزی 
می‌کنیم، اجازه دهیم دلخوری شدیدی بین ما تحفه‌های زمینی و  سلبریتی‌های 

خفن آنجا پیش بیاید.
به هرحال مردم چی می‌گن؟ 

حالا طفلکی کار بدی نکرده که! فقط یه‌کم حرف و عملش به هم بی‌ربطه و 
خداوندگار ارائه‌ شعارهای بدون‌عمله )جلال آل‌احمد‌طوری( به نظرم بهتره پاشیم 

روشو ماچ کنیم و نذاریم دلخوری‌ها بیشتر از این ادامه پیدا کنه.
از اونجایی که این دوستمون به تازگی واکسن خارجکی زده حتما تا الان جی 
پی اس درونش فعال شده و خب خیلی راحت می‌شه ردیابی‌ش کرد! خدا‌رو 

. شکر
حالا روبوسی‌ها و مراسم آشتی‌کنان که تموم شد بگید که من اول یه سی 

و چند صفحه نامه براتون بنویسم و توش بنویسم عجب اشتباهی کردم اومدم 
فضا! مرا عفو کنید عزیزانم! ما همیشه کنار شما زمینی‌های عزیز خواهیم ماند و 

هیچ‌گاه شما را با‌ نام کوچک‌تان صدا نخواهیم کرد! قول.
اینم از نامه‌مون! خب دیگه‌ چی‌کار باید بکنیم؟! آهان، دوشاخه اینترنت و برق 
رو چک کنیم! خدا‌رو شکر که هنوز مشکل فنی داریم و اتصالات برقرار نمی‌شه. 

چقدر خوب جانِ دل! چقدر سرکیفیم عزیز! الهی شکر!
حالا یه‌کم ستون‌رو حلال کنم براتون و یه‌خبر فضایی هم بنویسم.

ناسا دوباره داره یه تلسکوپ ول می‌کنه توی فضا، منتها این‌دفعه با هردفعه 
فرق داره! لابد می‌پرسید چه فرقی که باید بگم من چه می‌دونم؟! برید از خود 
همون فرنگی‌نشینای بی‌دغدغه بپرسید که خواب و خوراکشون‌رو تعطیل کردن 
و تو این کرونایی می‌خوان پاشن برن ماه و مریخ و مشتری و هی پشت سر هم 

تلسکوپ پرت می‌کنن آسمون.
من به عنوان یک آریایی اصیلِ همیشه در صف ته تهش بتونم بهتون بگم 
قیمت یه کیلو مرغ فردایی چقدره. یا مثلا صف مربوط به فروش گوشت تنظیم 
بازار کدومه! منو چه به اخبار تلسکوپ و فهمیدن نحوه‌ کارکرد این اقلام 

غیرضروری! 
مردم گرفتارن شما نشستین اینجا از من توقع دارین راجع به اتفاقات فضایی 

براتون صحبت کنم؟! پاشید جمع کنید بساط مسخره‌تون‌رو.
)آقا این حق و حساب منم بده، ببین چقدر شفاف‌سازی کردم و ادای دلسوزی 

برای ملت رو‌درآوردم(.

تفاوت نسل‌ها جالب است. زمان ما امکانات موسیقایی فقط در اختیار طبقات 
خاصی از جامعه بود. نه‌تنها از حیث مادی و امکانات مالی، که حتی از منظر 
معنوی و اعتقادی. هر خانواده‌ای جرات نمی‌کرد بچه علاقه‌مند به موسیقی‌اش 
را به این مسیر هدایت کند و امکانات پیشرفتش را برایش فراهم آورد. در نتیجه 
استعداد موسیقائی‌اش در همان کودکی سرکوب می‌شد و تا عمر داشت؛ به شکل 
یک حسرت و آه دائمی در دلش می‌ماند. برادرهای خودم یکی از قربانیان این نگاه 
هستند. برادر بزرگم وقتی در مدرسه‌اش مثنوی خوانده بود با همراهی نی، استادان 
موسیقی شهرمان به پدرم گفته بودند این آقا جلال شما شش‌دانگ صدا را دارد و 
استعداد موسیقی‌اش خیلی خوب است، بگذارید بیاید کلاس‌های آموزشی. اما پدرم 
هرچه فکر کرده بود، دیده بود که نمی‌شود. در شهر کوچک‌مان هو می‌پیچد که 
حاج آقای رفیعی )فرهنگی پیشکسوت و نغمه‌خوان  اباعبدا...( پسرش را گذاشته 

کلاس موسیقی که مطرب بشود! غافل که می‌شود بنان و شجریان و علیزاده و ... 
هم شد و باعث افتخار خانواده و کشور. فلذاست که همیشه برادرم با حسرت از 
این آرزویش )عین آرزوهای برباد رفته دیگرش!( یاد می‌کند. چون پدرم و عمویم و 
دیگر برادرهایم هم خوش‌صدا بودند و آواز می‌خواندند؛ کاملا این زمینه و استعداد 
بود که یک تیم خانوادگی موسیقی و آواز )مثل خانواده کامکارها( درست شود. 
افسوس که شرایط جامعه و نگاه‌های غلط به موسیقی نگذاشت این اتفاق بیفتد. و 

حالا نوه‌ها و نبیره‌های پدر عزیزم انگار قصد دارند جبران کنند.
موسیقی روح انسان را تلطیف می‌کند. اهل موسیقی، اهل فحاشی و دعوا و هجو 
نیست. اهل منطق و محبت و خداست. اندیشه و روان او به آسمان گره می‌خورد. 
جامعه‌ای که موسیقی سالم در آن رشد کند؛ اجتماعی رشد‌یافته است. کسانی 
که با موسیقی مشکل دارند؛ در حقیقت ویندوز خودشان مشکل دارد. گویی از روز 
ازل، دوباره باید نصب شود. همان روز ازل و عهد الستی که حضرت مولانا تاریخچه 
موسیقی را بدان ایام بر می‌گرداند:»‌پس حکیمان گفته‌اند این لحن‌ها/ از دوار چرخ 

بگرفتیم ما/ بانگ گردش‌های چرخ است این که خلق
می‌سرایندش به طنبور و به حلق/ مؤمنان گویند کآثار بهشت/ نغز گردانید هر 

آواز زشت... .«

 خاطرات
 یک فضانورد

یادنامه‌

ندا حائری 

قهر نکن مریخی جون

کمک به جامعه!
رضا رفیع

حرف حساب

نداریم، جایی ستون  از برخی طنزنویسان کشور  مدتی است که خبری 
نمی‌نویسند، کاریکاتوریست‌ها هم کم کار شده‌اند، حالا صفحه شهرونگ هم که 
دو روز در هفته شده و بوی تعطیل شدن آن می‌آید که جماعت این جریده هم 
مثل دیگر‌ طنزپردازان و کاریکاتوریست‌ها غیب‌شان بزند و احتمالا وارد بخش 

تصمیم‌گیری و خبررسانی در کشور شوند. چرا اینگونه می‌گویم؟!
تصور کنید عبید زاکانی یا کیومرث صابری قرار است در مورد مساله کنترل 
بازار مرغ تصمیم‌گیری کنند و راهی برای انتقال مرغ از اسکله‌ها به شهرها 
بیندیشند، نهایتا ذوق و قریحه طنزپردازی‌شان را هم خرج کنند عمرا خروجی‌اش 
این خبر بشود: »خروج مرغ از تهران ممنوع شد«‌. دقت کردید؟! رفت و آمد مرغ 

در این مملکت داستان دارد‌. همین را اگر بنده در ستون طنز روزنامه می‌نوشتم 
انقدر  هم  نیمار  بزرگ‌نمایی می‌کنیا،  داری  »دیگه خیلی  عده‌ای می‌گفتند: 
بزرگ‌نمایی نمی‌کنه!«  اما الان باور می‌کنید که ما برای مرغ محدودیت رفت و 

آمد گذاشته‌ایم و احتمالا به زودی:
الف- یک گونی‌ پیاز هستم‌، به تعدادی بادیگارد با سابقه اجرایی نیازمندم!

ب- استخدام تک‌تیرانداز برای محافظت از یک قاچ پیتزا که در یخچال خانه 
باقی مانده،

ج- بستن قرارداد همکاری دو‌جانبه میان وزارت کشاورزی و رمبو!
د- تاکید بر سرطان‌زا بودن گوشت مرغ جهت ارسال بی‌خطر آن برای افرادی 

که همچنان توان تهیه مرغ دارند.
خلاصه هرچیزی که ما اینجا می‌نویسیم ممکن است از نظر شما به واقعیت 
نرسند، این چهار موردی که بالا نوشتم، شاید روزی به واقعیت بدل شوند. اصلا 
از کجا معلوم؟! بعید نیست مدیران کشور سیاست‌های خود را از روی ستون‌های 

طنز و کاریکاتورها الگوبرداری می‌کنند.

داستان‌های مرغکی!
فریور خراباتی


